
f

DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

Warszawa, 28 czerwca 1950 Nr 17 Poz. 145-157

T R E Ś Ć :

D Z IA Ł  U R ZĘD O W Y .

C z ę ś ć  A.

Kom unikacja kolejowa.

Sprawy taryfow e.

Zarządzenia M in istra  K om unikacji:

Poz. 145—z 13 czerwca 1950 w  sprawie wejścia w  ży
cie M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow e j na 
przewóz osób, bagażu i psów w  kom un ikac ji 
Folska/Czechoslowacja — K ra je  Zachodnie 
(Sp. T. n r  206).

Poz. 146—z 13 czerwca 1950 w  spraw ie zm iany Załącz
n ika XI do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ek
spresowej PKP (lin ie  norm alnotorowe), 
Część II.

Poz. 147—z 13 czerwca 1950 w  sprawie zm iany T a ry fy  
osobowej, bagażowej i ekspresowej PKP ( li
nie norm alnotorowe), Część I I .

Poz. 148—z 13 czerwca 1950 w  spraw ie zm iany T a ry fy  
tow arow ej PKP dla l in i i  norm alnotorowych, 
Część I B.

Poz. 149—z 13 czerwca 1950 o zmianie zarządzenia w 
sprawie kom un ikac ji towarow ej Polska — 
Bułgaria.

Poz. 150—z 13 czerwca 1950 o zm ianie zarządzenia w 
sprawie kom un ikac ji towarow ej Polska — 

.  Turcja . *

Poz. 151—z 13 czerwca 1950 w  spraw ie zmiany T a ry fy  
na przewóz tow arów  między stacjam i PKP a 
stacjam i Jugosłowiańskich K o le i Państwo
wych. (Sp. T. n r  617 i  618).

Poz. 152—z 13 czerwca 1950 o zm ianie zarządzenia w  
spraw ie kom un ikac ji tow arow ej Szwecja 1 
Norwegia — B ułgaria przez Tre lleborg — 
Odrę Port.

Poz. 153—z 13 czerwca 1950 w  spraw ie zm iany M iędzy
narodowej ta ry fy  związkowej na przewóz to 
w arów  między stacjam i po rtow ym i PKP w  
Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i Wę
gierskich K o le i Państwowych. (Sp. T. n r  156).

Poz. 154—z 13 czerwca 1950 w  sprawie zm iany po lsko- 
czechosłowackiej ta ry fy  związkowej dla ko
m un ika c ji z po rtam i m orskim i. (Sp. T. n r  108).

Spraw y przewozowe.

Zarządzenie M in is tra  K om unikacji:

Poz. 155—z 13 czerwca 1950 w  spraw ie zm iany przepi
sów o czasowym korzystan iu pewnych prze
syłek z pierwszeństwa przy przewozie oraz 
o w ykonan iu  planu przewozowego na pod
stawie kolejności.

Poz. 156—z 27 maja 1950 w  sprawie zatw ierdzenia 
zarządzenia DOKP w  W arszawie o podwyż
szeniu składowego na st. Warszawa Wileńska.

Inne sprawy.

Poz. 157—Zarządzenie M in is tra  K om un ikac ji z 8 lu te 
go 1950 w  spraw ie zm iany Przepisów sygna
liz a c ji dla K o le i W ąskotorowych N r W 9.

O b w i e s z c z e n i a .

1. Potw ierdzenie zarządzenia DO KP w  Warsza
wie.

2. Odwołanie zarządzenia DOKP w  Gdańsku.

DZIAŁ URZĘDOWY.

C z ę ś ć  A.

KOMUNIKACJA KOLEJOWA.

Sprawy taryfowe.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 9) ustawy z 12 czerwca 1924 o zakresie działania 
Ministra Kolei Żelaznych i o organizacji urzędów kolejowych (Dz. U. R. P. nr 57, poz. 580), 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 29 lutego 1928 (Dz. U. R. P. 
m 25, poz. 214), zarządzam co następuje:

*



Str 196 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 17— Poz. 145—148

Poz. 145. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie wejścia w życie 
Międzynarodowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i psów między Polską 1 Cze
chosłowacją z jednej strony a Wielką Brytanią, Francją, Holandią, Belgią, Luksemburgiem 
i Szwajcarią z drugiej strony, w tranzycie:

1) przez Niemcy,
2) przez Austrię.

Od 1 sierpnia 1950 wchodzi w życie nowa Międzynarodowa taryfa kolejowa na przewóz 
osób, bagażu i psów między Polską i Czechosłowacją z jednej strony a Wielką Brytanią, 
Francją, Holandią, Belgią, Luksemburgiem i Szwajcarią z drugiej strony, w tranzycie:

1) przez Niemcy,
2) przez Austrię.

Jednocześnie traci moc obowiązującą dotychczasowa Międzynarodowa taryfa kolejowa 
na przewóz osób, bagażu i psów między Polską i Czechosłowacją z jednej strony a W iel
ką Brytanią, Francją, Holandią, Belgią, Luksemburgiem i Szwajcarią z drugiej strony, w 
tranzycie:
1) przez strefy okupacyjne Niemiec: amerykańską, brytyjską i francuską,
2) przez Austrię,
obowiązująca: od 1 kwietnia 1949 (Dz. T. i Z. K. z 1949 nr 9, poz. 60) wraz z późniejszymi 
zmianami.
Nowa taryfa zawiera zmiany w tabelach opłat, rozszerzone postanowienia o przejazdach 
wagonami specjalnymi, postanowienia o odprawie bagażu bez okazania biletu i inne drob
niejsze zmiany.
Nową taryfę nabyć można w Administracji Wydawnictw Dyrekcji Generalnej K.P. w W ar
szawie, ul. Chałubińskiego 4, oraz w Centralnym’ Biurze Rozrachunków Zagranicznych 
PKP w Bydgoszczy, w cenie podanej na stronie tytułowej.

Poz. 146. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany Załącznika II 
do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej PKP (linie normalnotorowe), Część II.
W Załączniku II do Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej PKP (linie normalnotoro
we) część II, w Wykazie opłat dodatkowych na stronie 40 w ust. 17 po zdaniu pierwszym 
dodaje się nowe zdanie o brzmieniu:
„Te same opłaty pobiera się za deklarację wartości bagażu przy przewozach, dokonywa
nych w myśl postanowień części I Taryfy na przewóz osób, bagażu i przesyłek towaro
wych w polsko - radzieckiej bezpośredniej komunikacji kolejowej".
Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 1 czerwca 1950.

Poz. 147. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany Taryfy oso
bowej, bagażowej 1 ekspresowej PKP (linie normalnotorowe), część II.
W  Taryfie osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normal
notorowe), część II, w § 6, w ust. 1 dwa pierwsze zdania otrzymują brzmienie następujące: 
„1. Kolej wydaje w miarę potrzeby bilety powrotne (na przejazdy tam i z powrotem) w re

lacjach do 150 km. Bilety te w relacjach do 75 km uprawniają do przejazdu w jedną 
i drugą stronę tylko w dniu oznaczonym datą na bilecie, bilety natomast w relacjach 
76— 150 km ważne są dwa dni. Uprawniają one do przejazdu ,,tam" w dniu oznaczo
nym datą na bilecie a do przejazdu „z powrotem" w tym samym dniu lub w dniu na
stępnym".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dr iem ogłoszenia.

Poz. 148. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany Taryfy To
warowej PKP dla linii normalnotorowych, Część I B.

W  Taryfie Towarowej Polskich Kolei Państwowych dla linii normalnotorowych, Cz. I B, w 
dziale IV, § 29 (str. 204) wprowadza się następujące zmiany:
1) w tytule po słowie: ,,dostawy" dodaje się: „lub.wartości przesyłek",
2) ustęp pierwszy oznacza się cyfrą „1",
3) dodaje się nowy ust. 2 o brzmieniu:



Słr. 197 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych__ Nr 17 — Roz. 148—153
»

,rt.

„2. Opłaty z ust. 1 pobiera się za deklarację wartości przesyłek towarowych przy prze
wozach dokonywanych według postanowień Części I Taryfy na przewóz osób, bagażu 
i przesyłek towarowych w polsko-radzieckiej bezpośredniej komunikacji kolejowej".

Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 1 czerwca 1950. |14|

Poz. 149. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 o zmianie zarządzenia w spra
wie komunikacji towarowej Polska - Bułgaria.
W zarządzeniu Ministra Komunikacji z 18 lutego 1950 w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Bułgaria, ogłoszonym w Dz. T. i Z. K. z 1950 nr 6, poz. 27, wprowadza się zmia
nę następującą:
W „Wykazie punktów granicznych otwartych dla komunikacji" pod A  4 i B 4 nazwę ptink- 
tu granicznego jugosłowiańsko - bułgarskiego „Caribrod" zmienia się na ,,Dimitrovgrad", 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie zdniem ogłoszenia.

Poz. 150. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 o zmianie zarządzenia w spra
wie komunikacji towarowej Polska — Turcja.
W zarządzeniu Ministra-Komunikacji z 18 lutego 1950 w sprawei komunikacji towarowej 
Polska — Turcja, ogłoszonym w Dz. T. i Z. K. z 1950, nr 6, poz. 43, wprowadza się zmianę 
następującą:

W Wykazie punktów granicznych otwartych dla komunikacji pod A  4 i B 4 nazwę gra
nicznego punktu jugosłowiańsko - bułgarskiego „Caribrod" zmienia się na „Dimitrovgrad" 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 151. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany Taryfy na 
przewóz towarów między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami Jugosłowiań
skich Kolei Państwowych.
W  Taryfie na przęwóz towarów między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami 
Jugosłowiańskich Kolei Państwowych wprowadza się zmiany następujące:
1. W  zeszycie 1, rozdział D — wykaz odległości, str. 32 rubryka 1 nazwę stacji jugosło

wiańskiej „Caribrod" zmienia się na „Dimitroygrad".
2. W zeszycie 2, w taryfach 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 13, 101, 102 i 103 nazwę stacji jugosłowiań

skiej „Caribrod" zmienia się na „Dimitiovgrad".
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 152. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 o zmianie zarządzenia w spra
wie komunikacji towarowej Szwecja i Norwegia — Bułgaria przez Trelleborg — Odrę 
Port.
W zarządzeniu Ministra Komunikacji z 18 lutego 1950 w sprawie komunikacji towarowej 
Szwecja i Norwegia — Bułgaria przez Trelleborg — Odrę Port, ogłoszonym w Dz. T. i Z. 
K. z 1950, nr 6, poz. 50, wprowadza się zmianę następującą:
W „Wykazie punktów granicznych otwartych dla komunikacji" pod 8 nazwę punktu gra
nicznego jugosłowiańsko — bugarskiego „Caribrod" zmienia się na „Dimitroygrad". 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 153. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany Międzyna
rodowej taryfy związkowej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Ko
lei Państwowych w Gdańsku. Gdyni i Szczecinie a stacjami Węgierskich Kolei Żelaznych,
W Międzynarodowej taryfie związkowej na przewóz towarów między stacjami portowymi 
Polskich Kolei Państwowych w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie a stacjami Węgierskich Ko
lei Żelaznych, obowiązującej od 1 maja 1949, wprowadza się zmiany następujące:
1) w części II w spisie taryf artykułowych w rubryce „obowiązuje w kierunku z portów 

morskich" zamieszcza się „227-Podkłady".
2) w części II w Alfabetycznym spisie towarów włączonych do taryf artykułowych za

mieszcza się w porządku alfabetycznym:
Podkłady kopalniane 227
Podkłady kolejowe 227
Podkłady 227

3) w części II po taryfie artykułowej 226 włącza się następującą nową taryfę artykułową:



Str. 198 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacy jny ;h N 1 7—Po z. 153—154

Polsko Węgierski Związek Kolejowy dla Komunikacji towarowej z portami morskimi.
C z ę ś ć  II.

Obowiązuje w kierunku z portów 
Taryfa artykułowa Nr 227.

Podkłady:
a) Podkłady kopalniane grubości do 15 cm, dwustronnie piłowane albo z grubsza obciosa- 

ne, nieimpregnowane,
b) podkłady kolejowe.

Przewóz w wagonach niekrytych.
•Stawki przewozowe w centimach szwajcarskich za 100 kg.
Obowiązuje od 1 czerwca 1950.

O d  s ta c j i

D o  s ta c j i

P o z y c ja

G d a ń s k / G c ly n ia S z c z e c in

5 t 10 t 15 t 5 ł 10 t 15 t

1 2 3 4 5 6 7 8

B u d a p e s t  M A V a ) 38 3 3 4 2 37 5 3 3 5
- b ) — 4 3 2 3 9 0 — 422 381

D o m b o v ä r a ) ___ 51 9 46 4 — 511 45 7
b ) — 60 8 5 4 9 — 598 5 4 0

M is k o lc o ) ___ 34 6 31 6 — 3 4 3 31 2
b ) — 4 0 0 36 3 — 39 2 35 5

P iis  p o k ła d a n y a ) -- . 45 7 41 4 — 454 4 1 0
b ) — 544 49 3 — 53 9 4 8 7

T o k o d a ) ___ 41 5 3 7 2 ___ 40 7 3 6 5
b ) , 47 4 4 2 8 — 464 4 1 9

4) W części III zamieszcza się w porządku alfabetycznym:

P ü s p ö k la d ä n y
S o m o s k o u j ia lu -
C ie s z y n 16 201 26 8 63 3

S o m o s k ö -
u j fa lu -
C h a lu p k i 16

I

201 ‘ 30 9

T o k o d S z o b - C ie s z y n 16 114 31 2 63 3
S z o b -
L u b a W k a 16 114 492

Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 1 czerwca 1950.

Poz. 154. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany Międzynaro
dowej taryfy związkowej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei 
Państwowych w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie a stacjami czechosłowackich kolei żelaznych
W wykazie odległości taryfowych, w poszczególnych taryfach artykułowych oraz w ¡anek
sie polsko - czechosłowackiej taryfy związkowej dla komunikacji z portami morskimi 
zmienia się nazwy czechosłowackich stacyj w następujący sposób:

Dotychczasowa nazwa:
Brno
Hrabus ice
Jablonec n. N. stätni nädrazi 
Jihlavka — Sv. Katerina 
Liskovec u Frydku 
Opo c:no 
Pf erov
Puchov nad Vähom 
Rychnov u Jäblonce n. N. statni 

nädrazi
Studenka statni nädrazi 
Tiefenbach — Desnä 
Turciansky Sv. Martin

Nowa nazwa:
Brno hlavni nadrazi 
Vydrnik
Jablonec n. N. hlavni nadrazi 
Jihlava — Studema 
I,iskovec
Opocno pod Orl. horami 
Pferov hlavni nadrazi 
Puchov
Rychnov nad Nisou

Studenka
Desna
Martin

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
MINISTER KOMUNIKACJI 

(— f  Inż. J. Rabanowski.



Str. 199 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 17—Poz. 155-157

SPRAWY PRZEWOZOWE.

Poz. 155. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 13 czerwca 1950 w sprawie zmiany przepisów 
o czasowym korzystaniu pewnych przesyłek z pierwszeństwa przy przewozie oraz o wy
konaniu planu przewozowego na podstawie kolejności.
Na podstawie § 5 pkt. 6 RPT zarządzam:
W przepisach o czasowym korzystaniu pewnych przesyłek z pierwszeństwa przy przewo
zie oraz o wykonaniu planu przewozowego na podstawie kolejności przenosi się cement 
aż do odwołania z kolejności V II do kolejności III.
Zarządzenie obowiązuje od 20 maja 1950.

Poz. 156. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 27 maja 1950 w sprawie zatwierdzenia zarządze
nia DOKP w Warszawie o podwyższeniu składowego na st. Warszawa Wileńska.
Zatwierdzam zarządzenie DOKP w Warszawie z 20 maja 1950 o podwyższeniu od 22 ma
ja 1950 aż do odwołania opłaty za przechowanie przesyłek drobnych na st. Warszawa W i
leńska do 100 zł za każde 100 kg i każdą dobę po upływie terminu Wolnego od składo
wego.

MINISTER KOMUNIKACJI 
(—) Inż. J. Rabanowski.

INNE SPRAWY.

Poz. 157. Zaiządzenie Ministra Komunikacji z 8 lutego 1950 w sprawie zmiany przepisów sy
gnalizacji dla Kolei Wąskotorowych Nr W  9.

1- W przepisach sygnalizacji dla Kolei Wąskotorowych Nr-W9 wprowadza się następujące

1) w postanowieniach ogólnych, pkt. 11 (str. 2) po słowach: „pełnienia służby" dodać 
słowa: „związanej z ruchem pociągów",

2) w § 1 pkt. 1 (str. 5) skreśla się słowa: „pod względem obrazu sygnałów",
3) w § 1 pkt. 13 (str. 9) dodaje się na końcu zdanie: „Powtarzacze sygnałowe semaforów 

świetlnych powinny być urządzone w pomieszczeniu dyżurnego ruchu",
4) w § 1 pkt. 16 (str. 11) w drugim wierszu od końca po słowie: „białe" dodaje się słowa: 

„bądź sygnał wątpliwy (niepewny)",
5) na str. 48 nad słowami „dzienny — nocny" umieszcza się nowy tytuł

„A. Pociągi z trakcją parową" pod rysunkami dodaje się nowy tytuł:
,|B. Pociągi motorowe" pod tym tytułem umieszcza się znak i nazwę sygnału:
„Sygnał Pcl: Na pociągach motorowych jest taki sam, jak na pociągach z trakcją pa
rową",

6) w § 6 pkt. (str. 49) słowa „lub gdy zajdzie tego potrzeba, na ostatnim wagonie hamul
cowym" i dalej aż do końca skreśla się i zamiast nich umieszcza słowa: „dolna latar
nia lub okrągła tarcza muszą być umieszczone na ostatnim wagonie pociągu".

7) na str. 52 w nazwie sygnału Pc 4 po slovvie „z parowozów" dodaje się słowa: „łub in
nych silników", nad słowami: „dzienny-nocny" dodaje się nowy tytuł:
„A. Parowozy"; pod rysunkami dodaje się nowy tytuł:
„B. Wagony motorowe"; pod tym tytułem umieszcza się opis sygnału oraz uwagę: 
„Jedno światło czerwone na tylnej ścianie wagonu motorowego".
„Uwaga: Sygnał ten stosuje się również, gdy do pociągu składającego się z wagonu 
motorowego, dodaje się przyczepkę posiadającą latarnię elektryczną z czerwonym 
światłem",

B) na str. 54 w opisie sygnału Pc W5 Dzienny w 2—3 wierszu od góry skreśla się sowo: 
„ostatniego" i w 6-tym wierszu od góry po słowie „pociągu" dodaje się: „ i jedna la
tarnia lub tarcza na środku tylnej ściany lub z prawej strony na haku ostatniego wa
gonu, idącego w końcu pociągu"; na końcu drugiego ustępu po słowie: „biało" doda
je się: „Tarcza dolna okrągła, czerwona z białą obwódką"; w opisie sygnału Pc W5 
Nocny w piątym wierszu od góry po słowie „wagonu" dodaje się: „i jedna latarnia 
rzucająca wstecz światło czerwone na środku tylnej ściany lub z prawej strony na 
haku ostatniego wagonu idącego na końcu pociągu";



Słr. 200 Nr 17—Poz. 157Dziennik  Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych

9) na str. 56 w nazwie sygnału Tb4 po słowie: „ i drezyn" dodaje się: „ręcznych",
10) na str. 56a umieszcza się:

„Sygnał Tb2: „Oznaczenie wagonów pocztowych z funkcjonariuszami oraz wagonów z 
podróżnymi na stacji, jeżeli te wagony nie są złączone z pociągiem .

Dzienny
Niebieska chorągiewka z obu końców 
wagonu, umocowana u góry ściany 

szczytowej

Nocny
Latarnia z niebieskim światłem z obu 
końców wagonu, umocowano u góry 

ściany szczytowej

11) w § 7 pkt. 4 (str. 57) umieszcza się:
„Przy stosowaniu sygnału Tb 2 oznaczenie wagonów specjalnego przeznaczenia z ludź
mi można używać także tylko jednej niebieskiej chorągiewki łub latarni z niebie
skim światłem, jeżeli najechanie na wagon zagraża tylko z jednej strony“ .

12) na str. 60 w opisie sygnału Rp8 Dzienny w 2—3 wierszu od góry skreśla się słowa: „lub 
tarczki".

13) w § 8 pkt. 7 (str. 61) skreśla się drugi ustęp tego punktu od słów: „Gdy dyżurny itd." do 
końca stronicy;

14) w § 8 (str. 63) skreśla się całą stronicę;
15) w § 8 (str. 65) skreśla się tekst do punkiu 10 wyłącznie. W punkcie 11 skreśla się 

ostatnie wiersze, poczynając od słów „Podczas mgły itd. do końca stronicy,
16) w § 8 pkt. 12 (str. 67) skreśla się: 3, 4, 5, 6 i 7 wiersz od góry i w punkcie 12-a słowo: 

„nieważny" zastępuje się słowem „nieczynny",
17) na str. 68 w opisie sygnału Rml na końcu skreśla się słowa: „a prócz tego i wpisuje 

się: „ i jednocześnie",
18) w § 9 (str. 69) skreśla się punkty 3, 4 i 5,
19) na str. 70 w opisie sygnału Rm2 na końcu skreśla się słowa: „a oprócz tego" i wpisuje 

się: „ i jednocześnie",
20) na str. 72 w opisie sygnału Rm3 na końcu skreśla się słowa: „a oprócz tego" i wpisuje

się: „ i jednocześnie", #
21) na str. 74 w opisie sygnału Rm4 na końcu skreśla się słowa: „a oprócz tego” i wpisuje

się: „ i jednocześnie",



Słr. 201 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 17—Poz. 157

22) na str. 76 w opisie sygnału Rm5 na końcu skreśla się słowa: „prócz tego zaś", a wpisu
je się: „ i jednocześnie",

23) na str. 76a umieszcza się:
Sygnał Rm 6: „Docisnąć” .
Jeden krótki ton gwizdawką ustną lub trąbką i jednocześnie:

Dzienny
Zbliżenie do siebie d'oni obu rąk

Nocny:
Zbliżenie do siebie latarki i dłoni jednej 

ręki

24) na str. 76b umieszcza się:
>>X Sygnały dawane przez dyżurnego ruchu (Rd): 
Sygnał Rd 1: „Nakaz jazdy".

Dzienny:
Okrągła biała tarczka z zieloną obwód

ką podniesiona do góry

Nocny:
Latarka z zielonym światłem podniesio

na do góry

25) na str. 77 umieszcza się:
„§ 10. Sygnały dawane przez dyżurnego ruchu przy wyprawianiu, zatrzymywaniu i prze
puszczaniu pociągów (Rd).
Sygna' Rd 1 stosuje się zgodnie z postanowieniami przepisów ruchu na kolejach wąsko
torowych użytku publicznego, Nr W  2,

26) na str. 78 liczbę rzymską: „X " zastępuje się liczbą: „X I", w opisie sygnału Rr 1 skreś
la się na końcu słowa: „a prócz tego" i dodaje się: „ i jednocześnie",

27) na str. 79 zamiast: „§ 10" wpisuje się „11". W  punkcie 1 w ostatnim wierszu po słowie: 
„drogowej" wpisuje się: „ i stacyjnej",

28) na str. 80 liczbę rzymską: „X I" zastępuje się liczbą: „X II” , znak sygnału: „A " skreśla 
się i wpisuje się: „A  1",
Pod opisem sygnału umieszcza się 9 kropek:.......... ,; na tej samej stronicy wpisuje się:
„Sygnał A  2: „Pożar".
„Dwa krótkie i jeden długi ton gwizdawki parowozowej, gwizdawki kotła parowego, sy
reny alarmowej, trąbki sygnałowej lub gwizdawki ustnej, powtarzane kilkakrotnie“ ; 
pod opisem sygnału umieszcza się dwie kropki i kreskę, .. —,

29) na str. 81 skreśla się: „§ 11" wpisuje się: „§ 12", w pkt. 1 skreśla się słowa: „sygnał 
alarmowy", wpisuje się: „sygnały alarmowe", oraz skreśla się 5 i 6 wiersz do końca 
pkt. 2 i 3 skreśla się i wpisuje się:



Słr. 202 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 17—Poz. 157

,,2. Pracownicy posiadający przybory sygnałowe powinni powtarzać usłyszane sygna
ły  alarmowe do czasu rozpoczęcia akcji ratunkowej.

3. Sygnał pożarowy daje się w celu powiadomienia służby kolejowej o powstaniu 
pożaru na terenie kolejowym.

4. Pracownik kolejowy, który dostrzegł pożar, powinien natychmiast rozpocząć dawa
nie sygnału A  2 „pożar'. Jeżeli pracownik nie posiada przyrządu do dawania sygna
łów słuchowych, powinien niezwłocznie zawiadomić o pożarze pracownika posiada
jącego przyrząd sygnałowy.

5. Maszyniści czynnych parowozów, znajdujących się na terenie stacji, zwrotniczowie 
oraz inni pracownicy powinni powtarzać usłyszany sygnał pożarowy",

30) na str, 84 w opisie wskaźnika W 6 dodaje się trzeci ustęp:
„Przebaczanie poza wskaźnik W 6 dopuszcza się tylko za zezwoleniem dyżurnego ru
chu na podstawie rozkazu szczególnego",

31) na str. 85 oznaczenie „Wskaźnika W8“ skreśla się i wpisuje się: „Wskaźniki W 8a i 
W 8b", w opisie tego sygnału w 6-tym wierszu od góry po słowach: „na godzinę" wpi
suje się słowa: „wskaźnik 8a“ , a w siódmym wierszu od góry po słowie „ciemno“ 
wpisuje się słowa: „wskaźnik 8b“ , pod rysunkami skreśla się znak: „W8“ i wpisuje 
się pod rysunkiem z lewej strony znak:„W8a“ pod rysunkiem z prawej strony: „W8b“ ,

32) na str. 86 skreśla się „Wskaźnik W9" i wpisuje się: „Wskaźnik Wa i Wb“ ,
33) na str. 87 w opisie wskaźnika W12 dodaje się na końcu nowy ustęp:

„Przeszkody, znajdujące się w odległości mniejszej niż 150 m, jedna od drugiej powin
ny być zabezpieczone jako jedna przeszkoda dwoma wskaźnikami, stojącymi obok sie
bie' .

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
MINISTER KOMUNIKACJI 

(—) Inż. J. Rabanowski.

OBWIESZCZENIA.

1. Potwierdzenie zarządzenia DOKP w Warszawie.
Na podstawie § 5.pkt. 6 RPT potwierdza się zarządzenie DOKP w Warszawie z 10 paź
dziernika 1949 w sprawie wstrzymania od 11 października 1949 aż do odwołania przyjmo
wania do przewozu przesyłek na stacjach węzła warszawskiego i Okęcia z przeznacze
niem do tych stacyj.

2. Odwołanie zarządzenia DOKP w Gdańsku.
DOKP w Gdańsku odwołała z dniem 17 maja 1950 zarządzenia swe z 20 sierpnia 1949 i 2 
9 stycznia 1950 w sprawie zmiany drogi przewozu osób oraz przesyłek bagażowych i ek
spresowych w związku z zamknięciem promu na Wiśle na odcinku Swibno — Prawy 
Brzeg W isły — Sztutowo (Dz. T. i Z. K. z 1949 nr 31, obw. 8 oraz z 1950 nr 8, obw. 1, 
pkt, 1).

Wydawnictwo: Ministerstwo Komunikacji w War
szawie, ul. Chałubińskiego nr 4. Telefon wew.: 
Redakcji nr 1425, Administracji nr 337.

Warunki Prenumeraty: kwartalnie 400 zł, półrocz. 
700 zł, rocznie 1200 zł. Pojedyńcze egzmpl. w ce
nie zł 45 do nabycia w Administracji Wy
dawnictw i Składnicach Taryfowych DOKP.

Druk. Zakłady Graf. PKP w Warszawie. Nakład 
10.700 — Zam. nr 368, przyjęto: 15. Vf. 50, 
wykonano dn. 26. VI. 50. B-114734.

z i* e t
^  I  \ l tli a  v  f  fc i t iO M a  o z , ' )  t  7

J, O d O £?

08*13* 8J0H MPU*H &
g f j z s  w s ' * 0 6


